Кому:___________________________________________
От:_____________________________________________
Тел. ____________________________________________

У В Е Д О М Л Е Н И Е
о продаже жилого помещения

[bookmark: _GoBack]Я, _______________ ___________________________________________________________________, довожу до Вашего сведения, что продаю, принадлежащую мне на праве собственности (Свидетельство о государственной регистрации права  _____  ______     № _____ от  _______________ г.) комнату/долю в праве_____________________________________________, в квартире  №_______, расположенную по адресу: ______________________________ область, город ____________________________, ул. ___________________
____________________________________________, д. _______, площадью ___________________ м. кв.
Цена продажи ____________________________________(__________________________________________________________) рублей, с полной оплатой при подписании договора купли-продажи.
Согласно ст. 250 Гражданского кодекса РФ Вы имеете право преимущественной покупки принадлежащей мне комнаты/доли в праве, поэтому прошу Вас не позднее 1 месяца со дня вручения Вам настоящего уведомления сообщить мне о своем намерении купить или об отказе приобрести вышеуказанную комнату за указанную сумму.
В случае отказа,  или неполучении от вас ответа по истечении указанного  срока, принадлежащая  мне комната/доля в праве будет продана третьему лицу.

__________________________________  /_______________________________________________/

Дата_____________________________________